АДМИНИСТРАЦИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 ВЯТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
 ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА
 КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 10.06.2022 г.                                                                                          № 13
Д. Ежово

Об утверждении  Плана работы общественной  комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Вятского сельского поселения на 2022 год
В целях предупреждения безнадзорности и профилактики правонарушений среди несовершеннолетних, проведения профилактической работы с семьями, находящимися в социально-опасном положении, в соответствии с Федеральным Законом «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» от 24.06.1999 г № 120, Уставом Вятского сельского поселения:
         1.Утвердить План работы общественной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав на 2022 год. Прилагается.
2.Обнародовать настоящее распоряжение на информационных стендах и разместить на официальном Интернет-сайте муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области.
3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

 Глава администрации
 Вятского сельского поселения                                               Н.М. Пролеев

УТВЕРЖДАЮ:
                                                                                                                                                                                             Глава администрации                                                                                                                                                                                            Вятского сельского поселения                                                                                                                                                                                            ____________Н.М. Пролеев

План работы
общественной  комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Вятского сельского поселения
на 2022 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные
	Срок исполне-
ния

	1.
	Проведение заседаний КДН и ЗП
	члены КДН
	1 раз в квартал

	2.
	Организация раннего выявления случаев семейного неблагополучия и организация планового межведомственного взаимодействия с выявленными семьями, а также с семьями, находящимися в социально-опасном положении, с целью их социальной реабилитации.
	КДН, МКОУ ООШ
д.Ежово,
участковый инспектор, Ежовский и Зиминский ФАПы, инспектор ПДН*

	постоянно

	3.
	Организация профилактической работы с учащимися, уклоняющимися от обучения, детьми «группы риска» и неблагополучными семьями.

	члены КДН,
МКОУ ООШ
д.Ежово,
Вятский ДК, Белозерский сельский клуб
	по мере необходимости

	4.
	Проведение межведомственных рейдов по выявлению фактов продажи спиртосодержащих напитков и табачных изделий несовершеннолетним.
	члены КДН
	по мере необходимости

	5.
	Межведомственное посещение семей «группы риска», неблагополучных семей, для проведения бесед и выявления фактических ситуаций в них.
	члены КДН
	в течение года

	6.
	Участие в реализации межведомственной программы
 - «Подросток»
 -выявление детей, занимающихся бродяжничеством, попрошайничеством, другой противоправной деятельностью
- выявлению подростков занимающихся противоправной деятельностью;
-   выявлению семейного  неблагополучия;
- выявлению фактов продажи несовершеннолетним пива, спиртных напитков и табачных изделий
- по обеспечению безопасного пребывания детей в общественных местах (комендантский час)

	КДН, МКОУ ООШ
д.Ежово, участковый инспектор, Ежовский и Зиминский ФАПы, Вятский ДК, Белозерский сельский клуб,инспектор ПДН *

	май-октябрь

	7.
	Проведение индивидуальной профилактической работы с детьми, подростками, молодежью и семьями по профилактике употребления психоактивных веществ, предупреждению преступлений в сфере незаконного оборота наркотиков, по профилактике правонарушений и преступлений несовершеннолетних в сфере антиалкогольного законодательства.
	члены КДН,
МКОУ ООШ
д.Ежово,  Ежовский и Зиминский ФАПы, Вятский ДК, Белозерский сельский клуб
	в течение года

	8.
	Организация межведомственной работы по предупреждению, выявлению и пресечению фактов жестокого обращения с детьми, преступлений против половой неприкосновенности несовершеннолетних.
	члены КДН
	постоянно

	9.
	Организация межведомственной работы по предупреждению противоправного поведения, конфликтов на межнациональной почве, профилактике экстремистских проявлений, терроризма, совершенствованию правосознания и правовой культуры, формированию толерантного сознания.
	члены КДН
	в течение года

	10.
	Направление заявлений в правоохранительные органы по каждому выявленному факту ненадлежащего исполнения родительских обязанностей  по воспитанию, содержанию и обучению своих несовершеннолетних детей, особенно о фактах насилия и жестокого обращения в отношении несовершеннолетних.
	члены КДН
	по факту выявления

	11.
	Подведение итогов работы общественной КДН за 2022год, обсуждение и утверждение плана работы на 2023 год.

	члены КДН
	Декабрь

	12.
	Работа    комиссии:
- по летнему отдыху и  занятости детей и
подростков,
- по подготовке  праздничных мероприятий,
- проведение профилактических мероприятий, направленных на формирование  здорового образа жизни с подростками и в семьях (Дни здоровья, беседы, встречи со специалистами, круглые столы, памятки, буклеты, стенды)

	КДН, МКОУ ООШ
Д.Ежово,
Вятский ДК, Белозерский сельский клуб

в течение года

	13.
	Информационно - просветительская  работа  на информационных стендах при администрации  по  вопросам профилактики безнадзорности и противоправных деяний несовершеннолетних, (объявления, статьи, и др.)

	КДН, МКОУ ООШ
д.Ежово, участковый инспектор, Ежовский и Зиминский ФАПы, инспектор ПДН *
	В течение года

* (по согласованию)